CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. BARÃO DO RIO BRANCO N° 120, CENTRO

CNPJ: 03.169.774/0001-39

FONE: (67) 3292-1286

  INDICAÇÃO N°: 231/2018

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158, do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria competente, caminhão pipa para molhar as ruas de terra da nossa
cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que este período de seca a uma grande quantidade de poeira, causando um grande
desconforto na população e prejudicando a saúde respiratória de pessoas mais vulneráveis, como idosos e
crianças, por isso, solicitam a presença de carro-pipa nessa área para molhar as ruas e diminuir o
desconforto gerado pela poeira. Diante do acima exposto, solicita este Vereador um caminhão pipa para
molhar as ruas, dentro das possibilidades técnicas do Município.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1528116521